
   

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 

Faxinal-Pr, 18 de agosto de 2020 Ano 2020 Edição nº 410/2020 Pág. 1  
ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

  

 
 

 

 

DECRETO Nº  9924/2020 
 

SÚMULA: Suspende o 

pagamento de verbas 

transitórias em decorrência 

de Processo Administrativo 
Disciplinar em curso e dá 

outros. 

 

O Senhor YLSON ÁLVARO CANTAGALLO , Prefeito do Município de 

Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA:  

Art. 1º Suspender o pagamento de verbas de adicional de insalubridade e 
gratificação de tempo integral e dedicação exclusiva dos proventos da folha 

de pagamento do servidor NIVALDO TREVISAN JUNIOR, ocupante do 

cargo de Técnico em Radiologia, portador do RG: 8.264.263-3 SSP/PR,  

CPF: 043.127.859-88, a partir do dia 18/08/2020 conforme Parecer Jurídico 

em anexo TDB/VIA. 

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário, em especial ao Decreto nº  026/2009. 

                                                  Edifício da Prefeitura do Município de 

Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Agosto de 2020. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

===================================================== 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

Diário Of icial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alv aro Cantagallo 

Pref eito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsáv el pela edição, publicação e assinatura digital 

Av enida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 

Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 

E-mail: diarioof icial@f axinal.pr.gov .br 

Site: www.f axinal.pr.gov .br 

 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


   

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 

Faxinal-Pr, 18 de agosto de 2020 Ano 2020 Edição nº 410/2020 Pág. 2  
ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 293/2020 

 

                     O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  
no uso de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 104, 131, 

132 da Lei Municipal nº 1.715/2013(Estatuto e Plano de Cargos e Salários 

dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná), e art. 597 

do Código Tributário do Município e decreto 7713/2018 que regulamenta o 

ato. 

RESOLVE: 

          Conceder ao servidor  

ADRIANO SERCONI BOGUSCH, ocupante do cargo de Téncico 

Admistrativo, Licença Prêmio em Pecúnia de 05 (cinco) dias, referente ao 

período aquisitivo de 2013/2018, para compensação em débitos de créditos 
tributários inscritos na dívida ativa do Município de Faxinal-PR, conforme 

processo 1487/2020.                            

                                                 Edifício da Prefeitura do Município de 

Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Agosto de 2020. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 290/2020 

 

                   O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no 
uso de  suas atribuições  legais:  

 

RESOLVE: 

          Conceder à servidora  REGINA 

DUARTE, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Agente 

Comunitária de Saúde, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 

31/08/2020 à 29/09/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020. 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Agosto de 2020. 

                                                                                       

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 291/2020 
                   O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no 

uso de  suas atribuições  legais:  

 

RESOLVE: 
          Conceder à servidora   ZÉLIA 

MOURA DE OLIVEIRA, funcionária desta Municipalidade, ocupante do 

cargo de Agente Comunitária de Saúde, suas férias regulamentares de 30  

 

 

 

 

(trinta) dias, do dia 01/09/2020 à 30/09/2020, referente ao período aquisitivo 

2019/2020. 

          Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Agosto de 2020. 
                                                                                   

                                        

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N.º 292/20 

 

 

                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no 

uso de  suas atribuições  legais:  

 

 

RESOLVE 
 

          Conceder à servidora   VERA 

LUCIA VIELEVSKI DE CAMPOS, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 08/09/2020 à 07/10/2020, referente 

ao período aquisitivo 2018/2019. 

          Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Agosto de 2020. 
                                                                                    

                                        

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 
===================================================== 

 
==================================================== 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

